
 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO 
CAMPUS REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE - CEP 88040-900 - FLORIANÓPOLIS / SC 

TELEFONE +55 (48) 3721-9561 - FAX +55 (48) 3721-9691 
www.ca.ufsc.br  

 

 

 
Portaria Nº 060/2022/CA 

 
Florianópolis, 19 de abril de 2022. 

 

O Professor Edson Souza de Azevedo, Diretor Geral do Colégio de Aplicação da UFSC, no uso de 

suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

DESIGNAR os Servidores Docentes, THIAGO REGINALDO, DAYANA VALÉRIA FOLSTER 

ANTONIO SCHREIBER e ELISANGELA MELNIK TROMBETTA, como Membros Titulares e ADRIANA 

DA COSTA, como Membro Suplente para, sob a Presidência do primeiro, comporem a Banca do 

Processo Seletivo para a seleção de candidatos para provimento de cargo de Professor Substituto 

para Educação Geral, EDITAL Nº 058/2022/DDP (Publicado no DOU nº 68, Seção 3, páginas 75 a 

77, em 08/04/2022) - Processo 23080.014470/2022-27 - 2.5 Campus Universitário Reitor João 

David Ferreira Lima – Florianópolis - 2.5.1.1 Colégio de Aplicação – CA - Campo de conhecimento: 

Educação Geral – Anos Iniciais.  

Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.   

Revogam-se as disposições em contrário. 

 


		2022-04-19T14:49:38-0300




